
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 09.05.20241.Platnost

Místní akční skupina Šipka, z. s.

2.Název MAS

502

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebyl vybrán ze strany MAS Šipka k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV. 15

2. Žadatel byl vybrán ze strany MAS Šipka k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV   - 1x. 10

3. Žadatel byl vybrán ze strany MAS Šipka k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV   - 2x. 5

4. Žadatel byl vybrán ze strany MAS Šipka k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV  -  3x nebo vícekrát . 0

2.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel podá žádost o platbu na SZIF do 12 měsíců od data podpisu Dohody. 10

2. Žadatel podá žádost o platbu na SZIF v rozmezí od 13 do 18 měsíců od data podpisu Dohody. 5

3. Žadatel podá žádost o platbu na SZIF po 18 měsících od data podpisu Dohody. 0

3.

Č.ř.

Velikost žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a dle doloženého výpisu zaměstnanců, který 
zaměstnavatel eviduje pro Českou správu sociálního zabezpečení.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zaměstnává na hlavní pracovní poměr do 5 osob včetně. 15

2. Žadatel zaměstnává na hlavní pracovní poměr od 6 do 15 osob včetně. 10

3. Žadatel zaměstnává na hlavní pracovní poměr od 16 do 30 osob včetně. 5

4. Žadatel zaměstnává na hlavní pracovní poměr nad 30 osob nebo nedoložil přílohu dle popisu preferenčního 
kritéria k Žádosti o dotaci. 0



 Strana 2 z 3

4.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 400 000 Kč (včetně). 15

2. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je od 400 001 do 800 000 Kč (včetně). 10

3. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je od 800 001 do 1 200 000 Kč (včetně). 5

4. Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je nad 1 200 000 Kč. 0

5.

Č.ř.

Vzdálenost realizace záměru od Pelhřimova

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnotí se dle uvedení místa realizace v projektové Žádosti o dotaci. V případě více míst realizace projektu platí delší vzdálenost; tedy vzdálenost 
do místa realizace projektu, které je nejdále od Pelhřimova. 
 
Vzdálenost vyhledaná na https://www.google.cz/maps z Masarykovo náměstí Pelhřimov do místa realizace projektu. Nejkratší trasa do místa 
realizace osobním automobilem. Kontrola bude provedena na základě Žádosti o dotaci/Žádosti o platbu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Vzdálenost místa realizace od Pelhřimova je více než 8 km. 10

2. Vzdálenost místa realizace od Pelhřimova je 3,6 - 8 km. 5

3. Vzdálenost místa realizace od Pelhřimova je 0 - 3,59 km. 0

6.

Č.ř.

Podpora začínajících podnikatelů nebo rozšíření stávajícího podnikání

10.Znění preferenčního kritéria

Definice začínajícího podnikatele: 
Datum zahájení podnikatelské činnosti žadatele (datum přidělení IČ) nebo plnění funkce statutárního orgánu nebo podíl na základním kapitálu (dále 
také ZK) z více než 25% v jiné právnické osobě není delší než 24 měsíců (včetně) před datem registrace žádosti o dotaci na MAS. 
 
V případě, že měl žadatel pozastavenou živnost/IČ, se do výpočtu lhůty 24 měsíců započítává pouze doba v součtu aktivního IČ od 1. 1. 2018. 
 
Hodnocení a kontrola bude probíhat k podání Žádosti o dotaci na MAS na základě údajů na https://ares.gov.cz/ a https://justice.cz/.  
 
Definice rozšíření stávajícího podnikání: 
Žadatel díky realizaci projektu rozšíří své živnostenské podnikání o novou činnost související s projektem bez ohledu na datum zahájení 
podnikatelské činnosti:. 
- činnost/živnost související s projektem byla založena max. 24 měsíců před registrací Žádosti o dotaci na MAS 
- žadatel rozšíří činnost/živnost v souvislosti s projektem nejpozději do termínu podání Žádosti o platbu na MAS 
 
Hodnocení a kontrola bude probíhat k podání Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu na MAS na základě údajů https://ares.gov.cz/. Záznam z kontroly 
dle internetových stránek bude uložen na MAS ve složce žadatele (na vyžádání). 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Zahájení podnikatelské činnosti, plnění funkce statutárního orgánu nebo podíl na ZK v jiné PO je do 24 
měsíců včetně. 10

2. Rozšíření podnikatelské činnosti o nové živnosti 5

3. Zahájení podnikatelské činnosti, plnění funkce statutár. orgánu nebo podíl na ZK v jiné PO, rozšíření 
podnikatelské činnosti je delší než 24 měsíců. 0

7.

Č.ř.

Projekt je cíleně zaměřený na recyklaci (zahrnuje upcyklaci i downcyklaci) a/nebo na precyklaci (prevence vzniku odpadu - zerowaste).

10.Znění preferenčního kritéria

Projekt je přímo zaměřen na zlepšení hospodaření s odpady v rámci podniku - na recyklaci a/nebo precyklaci. 
 
Precyklace: 
Precyklace se zaměřuje na prevenci vzniku odpadu ještě před jeho vlastním vznikem. Jedná se o proces rozhodování a plánování, který zahrnuje 
volbu produktů a balení tak, aby se minimalizoval odpad. Cílem je snížit spotřebu jednorázových materiálů a podporovat produkty, které jsou 
trvanlivější nebo jejichž balení lze opětovně použít nebo snadno recyklovat. Precyklace je tedy spíše preventivní strategie, která se snaží o snížení 
produkce odpadu na začátku životního cyklu produktu. 
 
Recyklace: 
Recyklace je širší pojem, který zahrnuje sběr, zpracování a využití odpadových materiálů k vytvoření nových produktů. Recyklace může zahrnovat 
jak upcyklaci, tak downcyklaci, závisí na konkrétním způsobu zpracování a cílovém výrobku. Cílem recyklace je snížit spotřebu nových surovin, snížit 
energetickou náročnost výroby, snížit znečištění a množství odpadu určeného na skládky. 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 3

 
Dané kritérium se bude hodnotit na základě popisu projektového záměru, který žadatel uvede do Žádosti o dotaci (konkrétní popis zaměření projektu 
v souvislosti s plněním preferenčního kritéria). 
 
Kontrola bude probíhat při Žádosti o platbu na základě skutečně vynaložených výdajů. 
 
Příklady recyklace a precyklace budou uvedeny v samostatné příloze "Příklady recyklace a precyklace k PK B3". 

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je zaměřen na recyklaci a/nebo precyklaci. 10

2. Projekt není zaměřen na recyklaci ani precyklaci. 0

8.

Č.ř.

Sídlo žadatele je/bude v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází nebo bude nacházet v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci a Žádost o platbu a z veřejných rejstříků.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u FO) se nachází na území MAS ke dni registrace Žádosti o 
dotaci na MAS 10

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u FO) se bude nacházet na území MAS nejpozději v termínu 
podání Žádosti o platbu na MAS 5

3. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u FO) se nachází a bude nacházet mimo území MAS. 0

4018.Minimální počet bodů


